4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Административному регламенту
Форма

Главе Первомайского муниципального района
                                  от ______________________________________

(Ф.И.О., в том числе ранее

                                  _________________________________________

                                  имевшиеся, с указанием даты их изменений)

                                  ________________________________________,

                                  адрес регистрации: ______________________

                                  ________________________________________,

                                  адрес проживания: _______________________

                                  ________________________________________,

                                  контактный телефон: _____________________

                                  ________________________________________,

                                  документ, удостоверяющий личность: ______

                                  _________________________________________

                                            (вид, данные документа)

                                  _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка,

находящегося в собственности Первомайского муниципального района, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района,

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

    Прошу предоставить бесплатно  в  собственность  земельный  участок,расположенный на территории,________________________________________

__________________________________________________________________________Первомайского муниципального района, для_____________________________
                                                                                            (вид разрешенного использования)
__________________________________________________________________________ соответствии с_______________________________________________
(указать основание, предусмотренное частью 2 статьи 2 Закона Ярославской   области от 27 апреля 2007 г. N 22-з "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности"   (далее - Закон N 22-з)

Сообщаю,  что  состою  на  учете в качестве нуждающегося (щейся) в жиломпомещениив ____________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального  образования, в котором гражданин состоит на учете в качестве  нуждающегося в жилом помещении)

__________________________________________________________________________
(заполняется в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства   по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона N 22-з)

К настоящему заявлению прилагаю:

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________.

    Я, ___________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

обязуюсь  в  случае  изменения указанных в настоящем заявлении сведенийуведомлять  о наступлении таких изменений в течение десяти календарных днейсо   дня   наступления   соответствующих  изменений,  но  не  позднее  датырассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка.

    Я  даю согласие на  использование и  обработку моих персональных данныхв соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 года  N  152-ФЗ"О персональных данных", в  том  числе  даю  согласие  на  размещение  моихперсональных  данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения) на официальныхсайтах  органов  государственной  власти Ярославской области. Мне известно,что  отзыв  настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  Федеральнымзаконом   от   27   июля   2006   года  N  152-ФЗ  "О персональных данных",осуществляется  на основании письменного заявления. Полноту и достоверностьпредставленных сведений подтверждаю.

    Решение  о  принятии  на учет (об отказе в принятии на учет) в качествежелающего  приобрести  в  собственность  бесплатно  земельный  участок (отметить один вариант):

    ┌─────┐

    │             │ получу лично;
    └─────┘

    ┌─────┐

    │             │ прошу направить по почтовому адресу:____________________

    └─────┘

__________________________________________________________________________;

"___" ______________ 20__ г.            ___________________________________

 (подпись заявителя)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Административному регламенту
БЛОК-СХЕМА

последовательности административных процедур предоставления муниципальной услуги «Постановке на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в собственности Первомайского муниципального района ,или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества»

Срок предоставления услуги не более 30 дней

П

Прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к нему документов в Администрации

Рассмотрение и проверка соответствия представленного заявления с приложенным пакетом документов

Формирование и направление запросов для получения информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги

- Принятие решения по результатам рассмотрения и проверки заявления.

- Подготовка и подписание проекта Постановления Администрации о постановке на учет граждан или Подготовка и подписание проекта Постановления Администрации об отказе постановке граждан на учет.

Выдача (направление) заявителю решения (постановления).

PAGE